Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 24 de novembro de 2020 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIII - Edição 2975 2

PORTARIAS

PORTARIA n.º 2229 de 19 de novembro 2020

O Desembargador DOMINGOS JORGER CHALUB PEREIRA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no
exercício da competência que lhe confere o inciso I do artigo 70 da Lei Complementar n.º 17, de 23 de janeiro de 1997, e

CONSIDERANDO o despacho exarado à fl . 09 do Processo Administrativo n.º 2020/018563;

RESOLVE

CONCEDER, na forma do art. 271, I da Lei Complementar n.º 17/97, de 23.01.97, a MM. Doutora RENATA TAVARES AFONSO
FONSECA COSTA, Juíza Substituta de Carreira, Titular da Comarca de Santa Isabel do Rio Negro/AM, 14 (quatorze) dias de licença
para tratamento de saúde, de acordo com o atestado médico, a contar de 06 a 19.11.2020.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em Manaus, 19 de novembro de 2020.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
                                    Presidente

PORTARIA n.º 2230 de 19 de novembro de 2020

O Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência que lhe confere o inciso I do artigo 70 da Lei Complementar n.º 17, de 23 de janeiro de 1997, e

CONSIDERANDO que a MM. Doutora Renata Tavares Afonso Fonseca Costa, Juíza Substituta de Carreira, Titular da Comarca
de Santa Isabel do Rio Negro/AM, encontra-se de licença médica, conforme Portaria nº 2229, de 19.11.2020, bem como o despacho
exarado à fl . 09 do Processo Administrativo nº 2020/018563;

RESOLVE

DESIGNAR a MM. Doutora NAYARA DE LIMA MOREIRA ANTUNES, Juíza Substituta de Carreira, Titular do 1º Juizado Especial
Cível e Criminal da Comarca de Tefé/AM, para responder, cumulativamente, pela Comarca de Santa Isabel do Rio Negro/AM, no
período de 06 a 19.11.2020.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em Manaus, 19 de novembro de 2020.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
                                    Presidente

PORTARIA n.º 2.226, de 18 de novembro de 2020.

O Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no
exercício da competência conferida pelo art. 70, I, da Lei Complementar nº 17, de 23 de janeiro de 1997,

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 71, datada de 31 de março de 2009, do Conselho Nacional de Justiça, que dispõe
sobre regime de plantão judiciário em primeiro e segundo graus de jurisdição;

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 05, datada de 1º de novembro de 2016, deste Poder, que dispõe sobre o plantão
judiciário de primeira e segunda instâncias e dá outras providências;

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 04, datada de 04 de fevereiro de 2020, que altera o artigo 11 da Resolução nº 05, de
1º de novembro de 2016;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 4º e 5º da Resolução nº 24, datada de 05 de agosto de 2010, que expressa quais as
unidades administrativas subordinadas diretamente à Secretaria Geral de Justiça, bem como suas atribuições, respectivamente,

RESOLVE:

Art. 1º ESTABELECER a Escala de Plantão das Secretarias das Câmaras Cíveis e Criminais, Câmaras Reunidas, Tribunal Pleno,
Secretaria Judiciária  e  Conselho  da  Magistratura  desta Corte  de  Justiça  que  atuarão  no  plantão  judicial  de 2ª Instância, a
vigorar no período de 03/01/2021 a 01/01/2022:

De 03/01/2021 a 09/01/2021
SECRETARIA DO CONSELHO DA MAGISTRATURA
Secretária: Drª Juliana Andrade David

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 24 de novembro de 2020 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIII - Edição 2975 3

De 10/01/2021 a 16/01/2021
SECRETARIA DA 2ª CÂMARA CRIMINAL
Secretária: Drª. Geysa Marjory Padilha Ramirez

De 17/01/2021 a 23/01/2021
SECRETARIA JUDICIÁRIA
Secretária: Drª Carla Windmoller

De 24/01/2021 a 30/01/2021
SECRETARIA DA 2.ª CÂMARA CÍVEL
Secretária: Drª Pollyana de Souza Bastos Lisciotto

De 31/01/2021 a 06/02/2021
SECRETARIA DA 3.ª CÂMARA CÍVEL
Secretária: Drª Laura Maria Mitouso de Araújo Litaiff

De 07/02/2021 a 13/02/2021
SECRETARIA DAS CÂMARAS REUNIDAS
Secretária: Drª. Maria Goreth de Souza Ruiz

De 14/02/2021 a 20/02/2021
SECRETARIA DA 1.ª CÂMARA CRIMINAL
Secretário: Dr. Mastewener Abreu Nery

De 21/02/2021 a 27/02/2021
SECRETARIA DA 1.ª CÂMARA CÍVEL
Secretária: Drª. Zélia Maria Machado de Aragão Peixoto

De 28/02/2021 a 06/03/2021
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
Secretária: Drª. Conceição Liane Pinheiro Gomes

De 07/03/2021 a 13/03/2021
SECRETARIA DO CONSELHO DA MAGISTRATURA
Secretária: Drª Juliana Andrade David

De 14/03/2021 a 20/03/2021
SECRETARIA DA 2ª CÂMARA CRIMINAL
Secretária: Drª. Geysa Marjory Padilha Ramirez

De 21/03/2021 a 27/03/2021
SECRETARIA JUDICIÁRIA
Secretária: Drª Carla Windmoller

De 28/03/2021 a 03/04/2021
SECRETARIA DA 2.ª CÂMARA CÍVEL
Secretária: Drª Pollyana de Souza Bastos Lisciotto

De 04/04/2021 a 10/04/2021
SECRETARIA DA 3.ª CÂMARA CÍVEL
Secretária: Drª Laura Maria Mitouso de Araújo Litaiff

De 11/04/2021 a 17/04/2021
SECRETARIA DAS CÂMARAS REUNIDAS
Secretária: Drª. Maria Goreth de Souza Ruiz

De 18/04/2021 a 24/04/2021
SECRETARIA DA 1.ª CÂMARA CRIMINAL
Secretário: Dr. Mastewener Abreu Nery

De 25/04/2021 a 01/05/2021
SECRETARIA DA 1.ª CÂMARA CÍVEL
Secretária: Drª. Zélia Maria Machado de Aragão Peixoto

De 02/05/2021 a 08/05/2021
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
Secretária: Dra. Conceição Liane Pinheiro Gomes

De 09/05/2021 a 15/05/2021
SECRETARIA DO CONSELHO DA MAGISTRATURA
Secretária: Drª Juliana Andrade David

De 16/05/2021 a 22/05/2021
SECRETARIA DA 2ª CÂMARA CRIMINAL

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 24 de novembro de 2020 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIII - Edição 2975 4

Secretária: Drª. Geysa Marjory Padilha Ramirez

De 23/05/2021 a 29/05/2021
SECRETARIA JUDICIÁRIA
Secretária: Drª Carla Windmoller

De 30/05/2021 a 05/06/2021
SECRETARIA DA 2.ª CÂMARA CÍVEL
Secretária: Drª Pollyana de Souza Bastos Lisciotto

De 06/06/2021 a 12/06/2021
SECRETARIA DA 3.ª CÂMARA CÍVEL
Secretária: Drª Laura Maria Mitouso de Araújo Litaiff

De 13/06/2021 a 19/06/2021
SECRETARIA DAS CÂMARAS REUNIDAS
Secretária: Drª. Maria Goreth de Souza Ruiz

De 20/06/2021 a 26/06/2021
SECRETARIA DA 1.ª CÂMARA CRIMINAL
Secretário: Dr. Mastewener Abreu Nery

De 27/06/2021 a 03/07/2021
SECRETARIA DA 1.ª CÂMARA CÍVEL
Secretária: Drª. Zélia Maria Machado de Aragão Peixoto

De 04/07/2021 a 10/07/2021
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
Secretária: Drª. Conceição Liane Pinheiro Gomes

De 11/07/2021 a 17/07/2021
SECRETARIA DO CONSELHO DA MAGISTRATURA
Secretária: Drª Juliana Andrade David

De 18/07/2021 a 24/07/2021
SECRETARIA DA 2ª CÂMARA CRIMINAL
Secretária: Drª. Geysa Marjory Padilha Ramirez

De 25/07/2021 a 31/07/2021
SECRETARIA JUDICIÁRIA
Secretária: Drª Carla Windmoller

De 01/08/2021 a 07/08/2021
SECRETARIA DA 2.ª CÂMARA CÍVEL
Secretária: Drª Pollyana de Souza Bastos Lisciotto

De 08/08/2021 a 14/08/2021
SECRETARIA DA 3.ª CÂMARA CÍVEL
Secretária: Drª Laura Maria Mitouso de Araújo Litaiff

De 15/08/2021 a 21/08/2021
SECRETARIA DAS CÂMARAS REUNIDAS
Secretária: Drª. Maria Goreth de Souza Ruiz

De 22/08/2021 a 28/08/2021
SECRETARIA DA 1.ª CÂMARA CRIMINAL
Secretário: Dr. Mastewener Abreu Nery

De 29/08/2021 a 04/09/2021
SECRETARIA DA 1.ª CÂMARA CÍVEL
Secretária: Drª. Zélia Maria Machado de Aragão Peixoto

De 05/09/2021 a 11/09/2021
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
Secretária: Drª. Conceição Liane Pinheiro Gomes

De 12/09/2021 a 18/09/2021
SECRETARIA DO CONSELHO DA MAGISTRATURA
Secretária: Drª Juliana Andrade David

De 19/09/2021 a 25/09/2021
SECRETARIA DA 2ª CÂMARA CRIMINAL
Secretária: Drª. Geysa Marjory Padilha Ramirez

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 24 de novembro de 2020 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIII - Edição 2975 5

De 26/09/2021 a 02/10/2021
SECRETARIA JUDICIÁRIA
Secretária: Drª Carla Windmoller

De 03/10/2021 a 09/10/2021
SECRETARIA DA 2.ª CÂMARA CÍVEL
Secretária: Drª Pollyana de Souza Bastos Lisciotto

De 10/10/2021 a 16/10/2021
SECRETARIA DA 3.ª CÂMARA CÍVEL
Secretária: Drª Laura Maria Mitouso de Araújo Litaiff

De 17/10/2021 a 23/10/2021
SECRETARIA DAS CÂMARAS REUNIDAS
Secretária: Drª. Maria Goreth de Souza Ruiz

De 24/10/2021 a 30/10/2021
SECRETARIA DA 1.ª CÂMARA CRIMINAL
Secretário: Dr. Mastewener Abreu Nery

De 31/10/2021 a 06/11/2021
SECRETARIA DA 1.ª CÂMARA CÍVEL
Secretária: Drª. Zélia Maria Machado de Aragão Peixoto

De 07/11/2021 a 13/11/2021
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
Secretária: Drª. Conceição Liane Pinheiro Gomes

De 14/11/2021 a 20/11/2021
SECRETARIA DO CONSELHO DA MAGISTRATURA
Secretária: Drª Juliana Andrade David

De 21/11/2021 a 27/11/2021
SECRETARIA DA 2ª CÂMARA CRIMINAL
Secretária: Drª. Geysa Marjory Padilha Ramirez

De 28/11/2021 a 04/12/2021
SECRETARIA JUDICIÁRIA
Secretária: Drª Carla Windmoller

De 05/12/2021 a 11/12/2021
SECRETARIA DA 2.ª CÂMARA CÍVEL
Secretária: Drª Pollyana de Souza Bastos Lisciotto

De 12/12/2021 a 18/12/2021
SECRETARIA DA 3.ª CÂMARA CÍVEL
Secretária: Drª Laura Maria Mitouso de Araújo Litaiff

De 19/12/2021 a 25/12/2021
SECRETARIA DAS CÂMARAS REUNIDAS
Secretária: Drª. Maria Goreth de Souza Ruiz

De 26/12/2021 a 01/01/2022
SECRETARIA DA 1.ª CÂMARA CRIMINAL
Secretário: Dr. Mastewener Abreu Nery

Art. 2º A Secretaria Geral de Justiça participará continuamente do plantão judicial, prestando suporte às secretarias, varas e
unidades plantonistas, de 1º e 2º Grau, bem como Custódia, nos termos do inciso I, artigo 3º da Resolução nº 05/2016 de 01/11/2016.

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, Manaus/AM, em 18 de novembro de 2020.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
                                    Presidente

PORTARIA n.º 2.237 de 23 de novembro de 2020.

O Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência conferida pelo art. 70, I, da Lei Complementar nº 17, de 23 de janeiro de 1997.